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Handlingsplan för viltspårverksamheten inom SvTK 

Svenska Taxklubben arbetar för att öka fokus på att bedöma hundarnas förmåga i eftersök 

i viltspårverksamheten. Granskning av domare och resultatredovisning är en del i arbetet. 

Viltspårprovets ändamål som det uttrycks i SKK regler är att kvalitetsbedöma hundarnas 

lämplighet för eftersök och att stimulera intresset för att vidareutbilda hunden för praktiskt 

eftersök. 

SKK och SvJF har uppmärksammat oegentligheter i genomförandet av viltspårproven i en 

sådan grad att man anser det tveksamt om de uppfyller ändamålet och att 

kvalitetsbedömningen av hundars lämplighet inte är tillförlitlig. 

Vid en konferens 2024 redovisade SKK statistik som visade att ett större antal domare har 

dömt 100+ spårprov och att huvuddelen av de redovisade proven är 1: a pris. Redovisningen 

omfattar flera år och trenden är tydlig och går inte att koppla till generellt duktigare hundar. 

Diskussionen utmynnade i tveksamhet till att behålla spårprov och viltspårchampionat. 

SvTK ser allvarligt på utvecklingen och Handlingsplanen som redovisas nedan är framtagen 

för att vrida genomförandet av viltspårproven mot sitt ursprungliga ändamål - att bedöma 

hundarnas lämplighet för eftersök. 

Handlingsplanen 

Åtgärder ska göras inom 6 nedanstående områden: 

Domarna: En årlig uppföljning ska göras av samtliga domare inom SvTK, där antal dömda 

hundar och vilka pris som tilldelats ska granskas. Utbildning av domare behöver ses över vad 

avser rapportering från lokalklubbarna över genomförd utbildning och prövning. 

Status: Uppföljning sker inom ramen för rapportering i SKK Start. Provledare fördelar 

domare på startande hund och kontrollerar domarens protokoll. Anvisningar för uppföljning 

har inarbetats i SvTK ArbO kap 7. 

Hundägarna: Här är viktigt med ett attitydmål där träning av sin hund är grunden för ett bra 

resultat, inte val av domare. 

Viltspårchampionat: Championatet anges som en orsak till jakten på ett förstapris och 

inflationen av utdelade sådana. Handlingsplanen omfattar en diskussion om att behålla 

championatet och även kraven för att erhålla ett sådant. 

Status: SvTK har i remissvar till SKK angett ändrade regler för Championat; minst två 

domare och ordinarie prov ska vara kravet. 
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Eftersök: Ett av ändamålen med viltspårprovet är att stimulera till vidare utbildning av 

hunden till praktiska eftersök. Det finns inte idag inom SvTK någon sådan verksamhet och 

här ska möjligheten att införa elitspår undersökas. 

Status: SvTK har i arbetet med revidering av Regler framfört önskemål om att SKK inför en 

svårare provform. Det finns ett brett intresse hos övriga rashundsklubbar. 

Avelsarbete: Viltspårprovet är en del i avelsarbetet och bedömning av rasen och 

uppfödningens jaktförmåga. Att fuska med ett viltspårprov för att nå en titel saboterar SvTK 

avelsarbete. Det här är främst ett attitydmål med behov av information. 

Regelrevidering: SvTK bör i den förestående regelrevideringen av Viltspårregler som ska 

vara klar till 2027 verka för att de nya reglerna bättre styr mot ändamålet med 

viltspårverksamheten.  

Status: SvTK har lämnat remissvar till SKK med förslag på förändringar i nuvarande 

regelverk. Arbetet har haft deltagande från alla lokalklubbar och en beredningsgrupp med 

erfarna domare. Arbetet har inneburit en bra genomlysning av Regler för viltspår. Förslag på 

nya regler kommer på remiss och fastställs till sommaren 2026. Detta kommer att följas av 

utbildning av våra domare. 

Förankring av handlingsplanen ska ske i samband med TF 2025. Detta både genom att 

åtgärderna i Handlingsplanen godkänns i huvudförhandlingarna och att den diskuteras vid 

den påföljande temadagen. 

Status: Handlingsplanen redovisades vid TF 2025. 


